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Obudowa hydrauliczna

Przedmiotem wynalazku jest obudowa hydrau¬
liczna przeznaczona do pracy w ścianowym syste¬
mie urabiania węgla. Obudowy hydrauliczne są
niezbędnymi i podstawowymi elementami mecha¬
nizacji i automatyzacji wydobycia węgla w ściano¬
wym systemie eksploatacji kopalin.
Dotychczas w skład zespołu do urabiania wcho¬

dziły następujące zasadnicze maszyny i urządzenia:
obudowa hydrauliczna, przenośnik zgrzebłowy, ma¬
szyna urabiająca i zespół przesuwników. Stropnice
obudowy podczas pracy od strony ściany wysta¬
wały na znaczną odległość i pod- nimi wzdłuż ścia¬
ny usytuowany był przenośnik zgrzebłowy na któ¬
rym przemieszczała się maszyna do urabiania.
U podstawy obudowy znajdowały się przesuwniki.
Zespół ten pracował w następujący sposób. Ma¬
szyna urabiająca przesuwając się po przenośniku
sukcesywnie urabiała węgiel ze ściany. Po przejściu
maszyny urabiającej następowała przekładka prze¬
nośnika i przesunięcie obudowy.
Takie rozwiązanie urabiania posiada tę wadę, że

jest stosunkowo mało wydajne w czasie, ponieważ
maszyna urabiająca przesuwana jest z niewielką
szybkością. Celem wynalazku jest usunięcie tej wa¬
dy poprzez opracowanie takiej konstrukcji obudo¬
wy, która pozwala na równoczesne urabianie całej
ściany.
Wytyczne zadanie rozwiązano w ten sposób, że

przenośnik zgrzebłowy usytuowany pomiędzy sto¬
jakami obudowy a stropnice od strony ściany skró-

10

cono i wyposażono je w noże urabiające wgłębia¬
jące się w ścianę przy pomocy układu hydraulicz¬
nego obudowy, a następnie urabiające ścianę
ruchem w dół wzdłuż stojaka. Podobne noże
umieszczono w podstawie obudowy, przy czym wy¬
konują one ruch do przodu a po zagłębieniu się
w ścianę ruch do góry podczas którego urabiają
węgiel.

Wszystkie te czynności wykonywane są automa¬
tycznie po dosunięciu obudowy do ściany przy po-
macy układu hydraulicznego.

Obudowę według wynalazku przedstawiono na
rysunku na którym fig. 1 przedstawia obudowę

15 w czasie zagłębiania noża w ścianę, a fig. 2 obu¬
dowę w czasie urabiania.

Obudowa składa się z podstawy 1, stojaków 2
i stropnic 3 przy czym w stropnicach 3 umieszczo¬
ne są noże 4 wykonywujące ruch do przodu i w dół

20 a w podstawie 1 noże 5 wykonywujące ruch do
przodu i w górę. Pomiędzy stojakami usytuowany
jest przenośnik 6 przeznaczony do odstawy urobku.
Cykl urabiania rozpoczyna się z chwilą dosunię-

cia obudowy do ściany, po wykonaniu tej czym-
25 ności przez przesuwniki automatycznie włączony

zostaje układ hydrauliczny przeznaczony do na¬
pędu noży 4 i 5 które zagłębiają się w ścianę
a następnie nóż 4 umieszczony w stropnicy 3 urabia
węgiel przesuwając się w dół a nóż 5 umieszczany

30 w podstawie ,1 urabia węgiel przesuwając się do
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góry. Oba noże 4 i 5 przesuwają się po stojakach 2
od strony ściany.
Urabianie odbywa się na wszystkich sekcjach

obudowy równocześnie. Następnie noże 4 i 5 wra¬
cają na swoje skrajne położenie i chowają się
w stropnicach 3 i podstawie 1. Cofnięcie noży 4 i 5
jest sygnałem dla przesuwników, które automatycz¬
nie przesuwają obudowę do ściany wraz z prze¬
nośnikiem 6 umieszczonym pomiędzy stojakami 2
obudowy. Przenośnik 6 w międzyczasie odtramspor-
towuje urobek do chodnika podścianowego. Dzięki
takiemu rozwiązaniu obudowy hydraulicznej uzy¬
skuje się bardzo dużą wydajność ponieważ urabia¬

nie odbywa się na całej długości ściany jedno-
cześnie.

Zastrzeżenie patentowe
5

Obudowa hydrauliczna, której sekcje składają się
z podstawy (1), stojaków (2) i stropnic (3) zna¬
mienna tym, że w podstawie (1) znajdują się noże
(5) wykonywujące ruch do przodu i w górę w strop-

io nicy (3) znajdują *się noże (4) wykonywujące ruch
do przodu i w dół, przy czym przenośnik (6) od¬
prowadzający urobek usytuowany jest pomiędzy
stojakami (2) obudowy.
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Fig. 2
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